



מרכז המידע למודיעין ולטרור
המרכז למורשת המודיעין (מ"ל"מ)

30 ביוני 2006.

מבצע "גשמי קיץ" – נמשכת פעילות צה"ל ברצועת עזה (עדכון מס' 4 נכון ל-30 ביוני, 11.00)

מאפייני פעילות כוחות צה"ל ברצועת עזה

1. ביממה האחרונה התמקדה פעילות צה"ל בעיקר בהמשך תקיפת יעדי טרור מהאוויר ולפי שעה לא הורחבה הפעילות הקרקעית של כוחות צה"ל.



יעדים שהותקפו מהאוויר. מימין: משרדו של שר הפנים סעיד ציאם. משמאל: מטה של "פת"ח"/"גדודי חללי אלאקצא" (טלוויזיה פלסטינית, 30 ביוני)

2. ביממה האחרונה הותקפו מהאוויר מספר יעדים של ה"חמא"ס ו"פת"ח"/"גדודי חללי אלאקצא". היעדים שהותקפו שמשו לאימונים, לאחסון אמצעי לחימה ולתכנון פעולות טרור. בלטה תקיפה מהאוויר של משרדו של סעיד ציאם, שר הפנים בממשלת ה"חמא"ס", אשר שימש גם כמקום מפגש לתכנון ואכוונה של פעולות טרור (אתר האינטרנט של דובר צה"ל, 30 ביוני). בנוסף לכך נורו מאות פגזי ארטילריה לעבר אזורי שיגור רקטות ה"קסאם" והצירים המובילים אליהם.

יצירת פרצה בחומה המפרידה בין הרצועה לרפיח

3. ב-29 ביוני אחר הצהריים פוצצה קבוצת חמושים פלסטינים את החומה המפרידה בין הרצועה לרפיח ופערה בה פרצה. מאות תושבים פלסטינים נהרו למקום והתעמתו עם שוטרים ואנשי ביטחון פלסטינים ומצריים שנפרסו באזור. פעילי "גדודי עז אלדין אלקסאם", הזרוע המבצעית-טרוריסטית של ה"חמא"ס" טענו כי הם אחראים לפיצוץ (y-net, 29 ביוני).



תושבים פלסטינים מנסים לעבור דרך הפרצה בחומה בעוד אנשי ביטחון מנסים לעצור בעדם ("רויטרס", 29 ביוני, צלם: אברהם אבו מצטפא)

ירי רקטות "קסאם" לעבר יישובי הנגב

4. נמשך ירי רקטות ה"קסאם". במהלך היממה האחרונה נורו לעבר יישובי הנגב המערבי 7 רקטות "קסאם". שתיים מהרקטות נחתו מדרום לאשקלון ושלוש בעיר שדרות. שלושה מתושבי שדרות לקו בהלם.

מגעים לשחרור החייל החטוף

5. במישור הדיפלומטי דווח כי מתקיימים מגעים אינטנסיביים בניסיון להביא לשחרור החייל החטוף. עיקר המגעים מתבצעים בתיווכו של נשיא מצרים, חוסני מבראכי. השר עמר סלימאן, ראש המודיעין הכללי אמר להיפגש עם יו"ר הלשכה המדינית של ה"חמא"ס", ח'אלד משעל, בדמשק ולאחר מכן להגיע לעזה להמשך המגעים (AP, 29 ביוני). נשיא מצרים ביקש

מראש הממשלה אהוד אולמרט להשהות את המשך הפעולה הצבאית על מנת לתת שהות למיצועי המגעים המדיניים בנושא שחרורו (y-net , 29 ביוני).

תגובות למעצרי בכירי ה"חמא"ס"

6. גל המעצרים ביהודה ושומרון עורר תגובות חריפות מצד דוברי ה"חמא"ס", ששבו וטענו כי מטרתם הינה למוטט את ממשלת ה"חמא"ס ואיימו כי הדבר עלול לפגוע בחייל החטוף ובמאמצים לשחררו. עיקרי התגובות:-

א. **אסמאעיל הניה**, ראש ממשלת ה"חמא"ס", ציין כי פעילות ישראל ברצועה מסבכת את הפעילות לשחרור החייל החטוף. הוא הביע תקווה שישראל תפסיק את ההסלמה הביטחונית ("אלאיאס", 29 ביוני).

ב. **יוסף רזקה**, שר ההסברה של ממשלת ה"חמא"ס", אמר כי ממשלת ה"חמא"ס לא תתפטר בשל המעצרים וכי הפעילות הישראלית אינה תורמת דבר לשחרור החייל החטוף (רדיו מונטה קרלו, 29 ביוני).

ג. **סאמי אבו זהרי**, דובר ה"חמא"ס" טען כי מטרת הפעולה הישראלית הינה הפלת ממשלת ה"חמא"ס" ולא שחרור החייל החטוף (אתר ה"חמא"ס" באינטרנט, 29 ביוני).

ד. **דובר "גדודי עז אלדין אלקסאם" ברצועת עזה** אמר כי החטוף לא ישוחרר תמורת שחרורם של בכירי התנועה שנעצרו וכי המשך פעילות כוחות צה"ל בעזה תגרום למותו של החייל החטוף ("אלקדס", 29 ביוני).

ה. **נציג ה"חמא"ס" בלבנון אסאמה חמדאן** אמר בראיון לעיתון הערבי ישראלי "כל אלערב", כי פעולותיה של ישראל משדרות מסר לחוטפיו של רב"ט גלעד שליט שלא להשאירו בחיים. לדבריו, אסור לישראל ליצור זיקה בין חטיפת החייל לבין מעצר חברי הממשלה והפרלמנט. חמדאן הוסיף כי רק לאחר שחרור כל האסירים מבתי הכלא בישראל יישקל שחרורו של החייל החטוף (y-net, 30 ביוני).